АДМИНИСТРАЦИЯ

КОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2025 г. № 1665

Об установлении базовой ставки платы за

наем жилых помещений муниципального

жилищного фонда Коркинского муници-

пального округа

В соответствии со статьей 682 Гражданского кодекса Российской Федерации,

частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, приказом

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской

Федерации от 27.09.2016 № 668/пр, Уставом Коркинского муниципального округа,

администрация Коркинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить базовую ставку платы за наем жилых помещений

муниципального жилищного фонда Коркинского муниципального округа,

предоставляемых по договорам социального найма, договорам найма и договорам

коммерческого использования, исходя из средней цены одного квадратного метра

общей площади квартир на вторичном рынке жилья в Челябинской области по

данным Федеральной службы государственной статистики в размере 87,57 рублей.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию путем

официального опубликования в сетевом издании «Интернет-газета «Горняцкая

правда».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026 года.

Глава Коркинского

муниципального округа                                                                    А.Е. Орел